― 人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 ―

情報提供日： 平成３０年７月１１日

ＪＲ常磐線佐貫駅駅名改称事業協定書を締結（7/11）

 龍ケ崎市では、市の認知度向上や佐貫駅周辺地域のにぎわいの創出などの取組の一環として、「ＪＲ

常磐線佐貫駅駅名改称」を進めています。

 このたび、平成30年7月11日付けで、東日本旅客鉄道株式会社水戸支社と本市の間で、ＪＲ常磐線

佐貫駅駅名改称に伴う工事の施行に関する協定書を締結しましたので、お知らせします。

 なお、主な内容およびコメントは下記のとおりです。

 ■協定書概要 ○駅名改称の時期：２０２０年春にＪＲで実施される大規模施設機器更新時

※詳細の日時には、現段階では未定。

※日時決定次第、別途お知らせします。

○新駅名：「龍ケ崎市駅」

○事業費：上限３億８，９００万円

 ■締結日 平成３０年７月１１日（水）午前９時４０分から

龍ケ崎市役所 本庁舎 ３階庁議室 （所在地：龍ケ崎市３７１０番地）

 ■出席者 ・東日本旅客鉄道株式会社

  執行役員水戸支社長 雨宮 愼吾 （あめみや しんご） 様

・龍ケ崎市長 中山 一生

 ■コメント 【東日本旅客鉄道株式会社 執行役員水戸支社 雨宮愼吾 様】
 地域密着の視点とイメージアップ効果による市の活性化や、佐貫駅の利用促進が期待
できることから、「龍ケ崎市駅」への駅名改称を決めました。２０２０年春の駅名改称を目指

し準備を進めてまいります。

【龍ケ崎市長 中山一生】
 龍ケ崎市の存在感を駅名という大看板を通して発信できることは、本市の将来へ向け
ての大きなメリットになるという確信を持っています。これから迎える道の駅の開業など、

引き続き駅名改称を契機とした本市の認知度向上・地域活性化につながる施策を積極

的に展開してまいります。

 ■その他  協定書締結式の写真は提供可能です。

下記担当まで御連絡いただければ、メール等により提供いたします。

 ■資 料 ・協定書締結式写真（別添のとおり）

・協定書締結式次第

 担当課
龍ケ崎市 市長公室 企画課 地域戦略グループ

 担当者：岡野・小室（おかの・こむろ）

 連絡先：０２９７－６０－１５１６（直通）

― 人が元気 まちも元気 自慢したくなるふるさと 龍ケ崎 ―

（別添）ＪＲ常磐線佐貫駅駅名改称事業協定式の写真 【データ提供可能】